
 

 

 

 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.I.) PER L’ANNO 2008  
 

IL SINDACO 
 

C O M U N I C A 

Che, a seguito del Decreto-Legge N.93 del 27/5/2008, è abolita, a partire dal 1° gennaio 2008, 
l’I.C.I. per l’abitazione principale e relativa pertinenza (ad es.garages, cantine e soffitte). 

 

L’abolizione dell’imposta non riguarda le unità immobiliari rientranti nelle Categorie Catastali 
A/1 (Abitazioni signorili) – A/8 (ville)- A/ 9 (castelli, palazzi di eminenti pregi artistici o storici);  

 
Rimangono in vigore tutte le altre agevolazioni previste nel vigente regolamento comunale, 

consultabile sul sito: www.comune.galatina.le.it. 
 

Per l’anno 2008 l’imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) ha le seguenti aliquote: 

 
7,0 per mille, aliquota ordinaria ; 
4,5 per mille abitazione principale per le categorie catastali A/1 - A/8 ed A/9. 

 
Il versamento della prima rata deve essere effettuato entro il 16 Giugno mentre la 2° rata, 

a saldo, dal 1° al 16  dicembre; 
 
Il pagamento dell’imposta totale dovuta complessivamente per l’intero anno può essere 

effettuato in unica soluzione, entro il 16 giugno. 
 

I versamenti potranno effettuarsi presso gli uffici postali utilizzando il c/c n. 53421095 intestato 
a: “Comune di Galatina – I.C.I. – Servizio Tesoreria”, o con modello F. 24, o tramite POS (Point Of 
Sale) disponibile presso l’ufficio Tributi, o presso gli sportelli della Banca Popolare Pugliese di 
Galatina. 

 

Per ulteriori informazioni i contribuenti potranno rivolgersi all’Ufficio Tributi sito in Via M. 
D’Enghien n.42/bis, dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e nei pomeriggi di martedì e 
giovedì dalle ore 16.30 alle 18.30 - Tel.0836 - 633303/633306. 

              
Galatina, 30 maggio 2008 
 

    IL SINDACO 

Dott.ssa Alessandra ANTONICA 
 

COMUNE DI GALATINA 
Provincia di Lecce 

 


